domino Bertrando de Mediolano auditore sacri palacii, super hoc fuit appellatum ex parte domini 

ardiiepiscopi et datus fuit in gracia iudex dominus abbas Montis Albani, coram quo adhuc pendet 

causa appellationis et quid coram eo sit actum, acta probabunt. Procurator autem in causa princi- 

pali et appellationis est magister Matheus de Modecia, cui satisfactum est de sallario in causa 

principali totaliter, et similiter advocatis magistris Reynerio et Bertholomeno in tota causa de 

sallario est satisf actum; procuratores autem in audiencia sunt magister Egidius de Bac, magister 

Thilemannus de Tungheris, quibus de sallario presentis anni, scilicet % usque ad festum Remigii 

[1. Oktober] est satisf actum. Preterea idem magister Egidius est sollicitator in huiusmodi causa 

utraque et habet apud se omnia acta iudicii et omnia instrumenta principalis cause et appellationis 

prius interposite, excepto quodam instrumento recognicionis quarundam singularium personarum 

capituli Bremensis, quod ardiiepiscopus Bremensis non exhibuit litteras papales promotionem suam 

de archiepiscopatu Bremensi continentes, quod habet magister Johannes Servati Petragoricensis 

diocesis notarius domini Bertrandi de Mediolano. Item idem magister Egidius et magister Thile¬ 

mannus de Tungheris habent tres libras grosso rum Thuronensium et V ß, quas dominus Heinricus 

de Clutze ad mandatum eiusdem domini Marquardi Rusche apud ipsos deposuit ad utilitatem et 

causam capituli et ecclesie Hamburgensis. Item petatur littera restrictionis prebendarum Hambur¬ 

gensis ecclesie sigillata sigillo domini Ghiselberti ardiiepiscopi Bremensis4 a magistro Johanne 

Bul, quam dominus Helembertus scolasticus Lubicensis apud ipsum deposuit. 

Kanzleinotiz auf Pergament. 

buch, Z.V S. 23, IlTllXl. tmShuldbld, TnTuktön™ ^ 

3) Vgl. Bd. II, Nr°2S9ihe lahren 1296 ». 1299 nachgewiesen im ältesten Rentebuch S. 57, 87, 96 u. 97. 

4) Vgl. Bd. II, Nr. 20 v. 1302 Mai 1. 
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1313 Juni 26 

1046. 
Papst Clemens V. beauftragt den Bischof [Engelbert „ nr, , 

» Osnabrück, die von dem Erabisohof M„„„ ” f*■> W *» Wo, *, 

Wt «W Wert GÄter, die einst Erzbischof C h j 7 erAo^"e” 'WrÄofc ««/ die 

Domkapitels dem Grafen Adolf [IV.] von Holstein übertr u Zustimm“n& des bremischen 

ihre Rechtmäßigkeit herausstellt, die Übertragung rürh„*ge” Ersuchen und, falls sich 

•. venerabili fratri episcopo et dilectis filiis decano a/canT ^ ~ ^ ^ 26' 

nobis venerabilis frater noster Johannes archicpiscopus Brem °n Usnabur^ens,bus • • Significavit 

archiepiscopus Bremensis predecessor suus, dum adhuc vi emensis> ?uod b°ne memorie Gerardus 

diocesis et quedam alia bona ad ecclesiam Bremensern so°P,Pldum Hamt>urgense Bremensis 

sis quondam Adulfo comiti Holzsatie tune viventi de fact^^ * 7^ COnsensu caPitub Bremen- 

ius, quod sibi in oppido et bonis competebat eisdem in BlumT” C n°n P°SSet’ concessit et 

Demum «ro eodcm Adulfo deckte, Joh^t „ 

G„a,do de presenti vita subtracto, Gerardus, Heurlcus e. Adulfus ipsi„s Gerardi 

Adulfus eiusdem Johannis ac postmodum enden, Henr.co predicü Gerardi fiho subla/o de Td ö 

Gerdas e. Qselbertus eiusdem Henne, ac Chris,oferus e, Adulfus predicri Johann,, e, Gerardus 

ac Johannes lam dien Gerardi filu et heredes comites Holzsatie pretextu coneessionis et transla- 

uoms hmusmodi oppidum et bona predicta detinuerunt et adhuc ipsi Johannes ipsius Johannis ac 

Chnstoferus et Adulfus prefati Johannis neenon Adulfus predicti Gerardi prefati primi Adulfi 

filii ac Gerardus et Johannes eiusdem Gerardi neenon Gerardus et Gilesbertus (sic!) prefati Hen- 

rici filii et heredes comites antedicti detinent occupata in archiepiscopi et ecclesie predictorum 

preiudicium et gravamen. Quare dictus archiepiscopus nobis humiliter supplicavit, ut providere 

sibi super hoc et eidem ecclesie paterna sollicitudine curaremus. Nos igitur ipsorum archiepiscopi 

et ecclesie in hac parte indempnitatibus providere volentes mandamus, quatenus vos vel duo aut 

unus vestrum per vos vel alium seu alios inquisita super hoc simpliciter de plano sine strepitu 

et figura iudicii diligentius veritate, si per inquisitionem huiusmodi premissa repereritis vera esse, 

ac aliud canonicum non obsistat, concessionem et translationem predictas taliter de facto pre- 

sumptas auctoritate nostra revocare illasque nullas esse penitus nuntiare curetis, prefatos heredes 

et comites-ad restitutionem oppidi et bonorum predictorum eisdem archiepiscopo et ecclesie facien- 

dam monitione premissa per excommunicationis in personas et interdicti sententias in terras 

eotum, prout iustum fuerit, appellatione postposita compellendo. Invocato etc... non obstantibus, si 

eisdem comitibus vel eorum alicui aut quibusvis aliis a sede apostolica sit indultum, quod exeom- 

inunicari eorumque terre supponi ecclesiastico interdicto non possint per litteras apostolicas non 

^lentes plenam et expressam ac de verbo etc. .. 

Gedruckt: Regestum Clementis V. Nr. 9787; Gottfried Untrer, Ein Beitrag zur Genealogie der Schauenburger,